РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           30.12.2020                                                                                                          N97

х.Вяжа

Об утверждении отчета

об исполнении плана реализации  муниципальной

программы Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2020 год
В соответствии с постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения  от 01.02.2018 № 8 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вяжинского сельского поселения» и постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от15.11.2018 № 76 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Вяжинского сельского поселения», руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении  плана реализации муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  за  2020год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Вяжинского сельского поселения
 П.Н.Колузонов.
Приложение

к постановлению

Администрации

Вяжинского сельского поселения

от.30.12. 2020 № 97
Отчет
 об исполнении  реализации  муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2020год.
1. Конкретные результаты, достигнутые.
Муниципальная программа Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» далее - (Программа)  утверждена постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 10.12.2018 № 89 «Об утверждении муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».

В целях повышения качества и надежности повышение эффективности обеспечения общественной безопасности, создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2020 год выполнен комплекс следующих мероприятий:

          - Мероприятия направлены на опубликование информации на страницах газеты.
- Мероприятия  направленные на обслуживание сайта поселения;
             - Мероприятия  направлены на образовательные услуги по повышению квалификации 44 ФЗ

- Мероприятия независимая оценка качества условной деятельности культуры
Приложение

к постановлению

Администрации

Вяжинского сельского поселения

от 30.12. 2020 № 97
Таблица № 1
Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические расходы (тыс. рублей)

	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Администрации Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего
	54,9
	54,9
	44,1

	бюджет Администрации Вяжинского сельского поселения
	54,9
	54,9
	44,1

	безвозмездные поступления в бюджет Администрации Вяжинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х

	– федерального бюджета
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х

	- бюджет сельских поселений
	Х
	Х
	Х

	– внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1.   «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего
	41,0
	41,0
	20,1

	бюджет Администрации Вяжинского сельского поселения
	54,9
	54,9
	44,1

	безвозмездные поступления в бюджет Администрации Вяжинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х

	– федерального бюджета
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х

	- бюджет сельских поселений
	Х
	Х
	Х

	– внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х

Таблица № 2

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование
	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года

	2018 год
	2020 год

	План
	Факт

	Муниципальная программа Администрации Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1.
	Показатель (индикатор) 1 Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен​ного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Вяжинском сельском поселении
	единиц
	0
	0
	0

	2.
	Показатель (индикатор) 2 Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен​ного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве
	человек
	0
	Не менее

1
	0

	Подпрограмма 1. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	3.
	Показатель (индикатор) 1.1.     Количество муниципальных служащих Вяжинского сельского поселения, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления
	единиц

	1
	Не менее

1
	1

	4.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информа​ционной открытостью деятельности  муници​пального образования Вяжинского сельского поселения
	человек

	70
	Не менее

90
	100
	в

Приложение № 3

 отчету об исполнении

муниципальной программы
от 30.12.2020  №97
	Отчет
 об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2020 год.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник    (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат  реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала  реализации
	 Фактическая дата окончания реализации, наступления  контрольного события
	Расходы  бюджета Вяжинского сельского поселенияна реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Заключено   контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
	Объемы не освоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на 01.10.2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма   1.  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 Мероприятия направлены на опубликование информации на страницах газеты
	Щербаков В.Н. Ведущий специалист
	обеспечение прозрачности деятельности  органов местного самоуправления
	01.01.2020
	31.12.2020
	10,0
	10,0
	4,1
	1
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2Мероприятия  направленные на обслуживание сайта поселения
	Щербаков В.Н. Ведущий специалист
	обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления

	18,0
	18,0
	18,0
	1

	Основное мероприятие 1.3Мероприятия
Оценка рыночной стоимости
	Старший инспектор
Щебуняев А.Н.

	4,9
	4,9
	0,0

	Основное мероприятие 1.4Мероприятия  направлены на образовательные услуги по повышению квалификации 44 ФЗ

	Ведущий специалист
Топольскова Е.П.
	     Количество муниципальных служащих Вяжинского сельского поселения, прошедших обучение на семинарах или курсах

	7,0
	7,0
	7,0

	Основное мероприятие 1.5
Независимая оценка качества условной деятельности культуры
	Начальник сектора экономики и финансов

	15,0
	15,0
	15,0

	итого
	54,9
	54,9
	44,1